Digitala politiska mdten

Nedan finns en sammanstillning av de svar som kom in kring kommunledningskontorets enkit om digitala
politiska moten.

Av 86 utskickade enkdter har vi fatt in 44 svar. Det innebér att 51 % har svarat.

En majoritet av de som har svarat tycker att det har fungerat bra eller mycket bra med de digitala mdtena. Den
punkt som kan vara mest intressant att titta pa ar punkt 8 som ror sjdlva diskussionerna pd motena och punkt 9 som
rOr hur 14tt det ar att komma till tals p4 motet. Under punkt 8 sdger 65,9% att diskussionsklimatet har fordndrats.
Manga har skrivit kommentarer om att det har blivit kortare diskussioner. Vissa upplever att de kortare

diskussionerna som positivt, medan vissa upplever att de kortare diskussionerna har gjort att den politiska debatten
har blivit lidande.

Om digitala moten ska fortsétta behover kommunledningskontoret kolla pa vilken utrustning som ska
tillhandahéllas for de digitala métena infor den nya mandatperioden.

Kommentarerna som handlar om stod och support tar kommunledningskontoret givetvis till oss och ser dver, t.ex.
onskemal om teknisk support under moten.

1. Ardu:
359 33
Namn Antal %
281
Fortroendevald 33 75
Tjansteperson 11 25
21
Total 44 100
144
11
Svarsfrekvens
100% (44/44) 7
0_

Fortroendevald Tjénsteperson



2. Hur tycker du att det har fungerat med digitalt deltagande pa sammantraden?

Namn Antal % 20 19
Mycket daligt 0 0
Daligt 2 4,5 181
Varken bra eller daligt 11 25 "
Bra 19 43,2
Mycket bra 12 27,3 a
Total 44 100
4
2
0
Svarsfrekvens 0+
Mycket Daligt Varken Bra Mycket
100% (44/44) daligt bra bra
eller
daligt

3. Vad har du anvant for digital enhet nar du har deltagit i digitala sammantraden?

Namn Antal % 25
Kommunens lasplatta 17 38,6 2. il
Privat lasplatta 6 13,6
Telefon 2 45 154
Dator med webbkamera 21 47,7 10l
Via webbkamera pa plats i 6
.. 6 13,6
sammantradeslokalen 51
Total 52 118,2 o
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4. Hur tycker du ljudet har fungerat?

Namn

Mycket daligt

Daligt

Varken bra eller daligt
Bra

Mycket bra

Svarsfrekvens

100% (44/44)

Kommentar:

Antal

1
5
5
25
8
Total 44

%
2,3
11,4
11,4
56,8
18,2
100

Mycket Daligt Varken Bra Mycket
daligt bra bra
eller
daligt

Nar man respekterar att muta nar man ska. Kan dnska att man anvand systemets ingang istallet, och mutar alla

fran borjan.

Fungerat bra nar det val fungerat. Men svart att starta upp ibland

Beror pa sammafungerar ljudet mkt daligt i Horsalen.

Problem i borjan, men battre pa slutet.

Har varierat

Ibland maste man starta om.

Horsalen ar inte optimal for digitala moten

Utom pa sista fullmaktige da presidiet inte hoérdes

Eko,



5. Hur tycker du videon har fungerat?

Namn

Mycket daligt

Daligt

Varken bra eller daligt
Bra

Mycket bra

Svarsfrekvens

100% (44/44)

Kommentar:

Antal

0
1
11
22
10
Total 44

% 25
0
20
2,3
25
154
50
22,7 10
100
5
1
0
O i
Mycket  Daligt  Varken
daligt bra
eller
daligt

Fungerat bra nar det val fungerat. Men svart att starta upp ibland

Har varierat

Ibland maste man starta om.

6. Hur tycker du uppkopplingen har fungerat?

Namn

Mycket daligt

Daligt

Varken bra eller daligt
Bra

Mycket bra

Svarsfrekvens

100% (44/44)

Kommentar:

Antal

0
2
7
24
11
Total 44

% 25-
0
204
4,5
15,9
154
54,5
25 104
100
5 i
2
0
04
Mycket  Daligt  Varken
daligt bra
eller
daligt

Fungerat bra nér det val fungerat. Men svart att starta upp ibland

Bra Mycket
bra

Bra Mycket
bra



Har varit olika

Se ovan.

7. Hur tycker du moétesordningen har fungerat? T ex hur deltagare syns i bild, hur deltagare
hanterar sitt ljud, hur det fungerar med att begéara ordet etc.

Namn Antal % 20+
Mycket daligt 0 0
Daligt 5 11,4 1%
13
Varken bra eller daligt 13 29,5 i
Bra 20 45,5
Mycket bra 6 13,6 8
6
Total 44 100 5
4
0
Svarsfrekvens 0+
Mycket Daligt Varken Bra Mycket
100% (44/44) daligt bra bra
eller
daligt
Kommentar:

Blivit battre med mer vana vid tekniken.

har inte haft ngr problem utan kdnner att man har begart ordet och fatt det. demokratin har fortsatt att fungera!
Ibland svaroverskadligt nér det ar manga deltagare. Och under delade presentationer.

Overlag bra, men teknikstrul dr pafredstande nar det hiander.

Hander ofta att deltagare glommer att sla av sitt ljud vilket ger rundgang och eko.

lite svart att halla koll pa vem som vill ha ordet

Det har blivit battre, men vissa moten har haft relativt dalig moétesordning

Det blir lite osmidigt

Det skiftar fran person till person



8. Upplever du att debatten har dndrat karaktar pa nagot satt? T ex mer eller mindre diskussioner,
andrat tonlage i diskussionerna etc.

30- 29
Namn Antal %
24
Ja 29 65,9
Nej 15 34,1
Total a4 100 187
12
Svarsfrekvens
100% (44/44) 6
04

Nej

Beskriv garna vad som har dndrats:

att man kanske tanker sig en gang till, jag behover inte begara ordet och vidimera vad ngn annan redan sagt - dvs
kortare motestid!

Mindre diskussioner

Mindre rériga moten.

Farre inlagg mindre debatt

Mindre diskussioner/dialog.

Man kanner sig lite mer som askadare.

Inte sa mycket kringdiskutioner utan mer raka fragor och svar.

Mindre diskussioner

mer kortfattade diskussioner

Mindre diskussion

Debatten uteblir till stor del.

Mindre debatt och kortare méten

Farre diskussioner men dock mer adekvata inldagg nar det val férekommer diskussioner.
Blir annorlunda nar man inte traffas fysiskt. Men man blir mer bekvam efter hand. Men mindre hetska diskussioner
Lite mindre diskussioner

Har bara erfarenhet av digitala méten med ndmnden. Ar férbluffad éver den harda tonen och dver att allt som sags
bedoms utifran vilken partitillnérighet personen som yttrar det har och inte utifran innehallet i yttrandena. Det gor



att diskussioner blir langt mindre konstruktiva dn de skulle kunna vara. Att gora verksamheten bra for vara

medborgare maste val vara allas vart storsta fokus.

mycket mindre diskussioner

Motena gar mycket snabbare, det kdnns som att det blir mindre/kortare diskussioner

Mindre diskussion
Karar
Farre debatter

Kreativa diskussioner har hammats

9. Upplever du att det ar lattare eller svarare att komma till tals i digitala moten?

Namn

Lattare
Svarare
Varken lattare eller svarare
Total

Svarsfrekvens

100% (44/44)

Kommentar:

Antal

10
32
44

%
4,5
22,7
72,7
100

354

284

214

144

32

Lattare Svarare Varken lattare
eller svarare

jag skriver sjalv att jag vill ha ordet och behover inte "titta upp pa podiet” for kontakt...

Vanesak

Inget kan tysta mej.

Se ovan. Har bara erfarenhet av digitala moten. Det ar Iatt att komma till tals, men ocksa latt att fragor lamnas
obesvarade - ett osynliggérande som jag hoppas inte sker ocksa vid fysiska méten.

Har ibland tagit tid att fa ivdg begdran om ordet. Jag har ocksa blivit avbruten vilket inte hander annars

Fattas mimik



10. Hur tycker du att stdd och support har fungerat? T ex lathundar, support vid
krangel, lankar till sammantraden etc.

Namn Antal %
Mycket daligt 0 0
D3ligt 1 2,3
Varken bra eller daligt 9 20,5
Bra 19 43,2
Mycket bra 10 22,7
Vet ej/Inte aktuellt 5 11,4
Total 44 100
Svarsfrekvens g % 3 § % £
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100% (44/44)

Skriv gdrna om du har forslag pa forbattringar:
Har fungerat bra med uppkoppling pa egen dator for att samtidigt kunna ha handlingarna 6ppna pa plattan
Det fysiska motet ar overlagset bast, inte minst ur demokratisynpunkt.

nagon som ar tekniskt ansvarig och ar stand by pa moéten!

11. Ar det ndgot annat du vill férmedla angdende digitalt deltagande?

Problem att Zoom verkar vélja sjalv ndr uppdatering ska ske vilket medfor att det kan vara svart att komma in i
moten.

dven om jag tycker detta har fungerat bra sa behdvs en annan typ av teknik om vi ska fortsdtta med hybridméten,
dvs nagra pa plats och andra via distans. tanker okcsa att det ar bra att vi vagade sldppa sargkanten och bara ge oss
ut pa isen! Snyggt jobbat av oss alla, tjanstepersoner, teknik och fortroendevalda - vi har alla vuxit under arbetets

gang!

Garna mer digitala méten

Pa det stora hela féredrar jag fysiska moten.

Praktiskt med digitala moéten i vissa sammanhang, men kan aldrig ersatta nyttan med fysiska moéten.
Utan en extraplatta hade det varit svart.

Namndsmotet behover vara fysiska framdver men manga andra moten far garna vara digitala, typ au,
revisionsmote, mote med ks etc



Det har fungerat bra pa BUN:s méten, men jag ar Edsviken pa att digitala moten med KS inte kom igang fran borjan
- detta utestangde oss som foljde reglerna for ”70+m-are”

Jag tycker inte om digitala moten.

Sparat tid.

Sparar tid och resor, men roligare att traffas ibland

Digitalt deltagande &r klart simre an fysiskt, men en kanske dnda den klart basta under radande omstandigheter.
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